


- 2 - 

 
2 

Сенат Универзитета у Београду донео је коначне одлуке о избору др Александре 

Стефановић и др Александра Зељковић у звање редовни професор.  

 

Веће научних области медицинских наука  донело је одлуку о избору др Данијеле 

Ђукић Ћосић у звање редовног професора  и одлуку о избору др  Евице 

Антонијевић Миљаковић у звање доцента. 

 

Матични одбор за медицинске науке донео коначну одлуку о избору др Јелене 

Арсенијевић у звање виши научни сарадник  и одлуку о избору др Иве Перовић 

Благојевић у звање  научни сарадник. 

 

Тачка 3. 

Разматрање реферата и утврђивање предлога одлука о избору у звање наставника 

и сарадника (2/3 кворум) 

На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 

члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 

односа наставника Универзитета у Београду, Изборно веће Универзитета у 

Београду - Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Андријане Милошевић Георгиев, у звање 

доцента за ужу научну област „Социјална фармација и фармацеутска пракса“ 

Универзитета у Београду - Фармацеутског факултета у Београду. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу 

Универзитета у Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

Тачка 4 

Доношење одлука о расписивању конкурса за избор наставника и сарадника и 

именовању комисија за припрему реферата  

 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања 

радног односа наставника на Универзитету у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног ванредног професора за ужу научну 

област „Социјална фармација и фармацеутска пракса“  Фармацеутског факултета 

у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Валентина Маринковић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Душанка Крајновић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Ивана Нешић, редовни професор, Универзитет у Београду – 

Медицински факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања 

радног односа наставника на Универзитету у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  



- 3 - 

 
3 

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног ванредног професора за ужу научну 

област „Фармакокинетика и клиничка фармација” Фармацеутског факултета у 

Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Бранислава Миљковић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Катарина Вучићевић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Соња Вучковић, редовни професор, Универзитет у Београду – 

Медицински факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

На основу члана 114. Статута Фармацеутског факултета- Универзитета у 

Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је 

једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента са докторатом за ужу научну 

област „Токсикологија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Биљана Антонијевић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Александра Буха Ђорђевић, варедни професор, Универзитет у Београду 

- Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Петар Булат, редовни професор, Универзитет у Београду – Медицински 

факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

На основу члана 114. Статута Фармацеутског факултета- Универзитета у 

Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је 

једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента  за ужу научну област 

„Фармацеутска физиологија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Весна Пешић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Душанка Станић, доцент, Универзитет у Београду - Фармацеутски 

факултет,  члан 

3. Др Дејан Нешић, редовни професор, Универзитет у Београду – 

Медицински факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 



- 4 - 

 
4 

На основу члана 5. Правилника о условима, начину и поступку избора сарадника 

ван радног односа на Фармацеутском факултету - Универзитета у Београду, 

Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног сарадника ван радног односа за ужу 

научну област „Медицинска биохемија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Наташа Богавац Станојевић, редовни професор, Универзитет у 

Београду - Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Јелена Котур Стевуљевић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Александра Зељковић, редовни професор, Универзитет у Београду – 

Фармацеутски факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 8 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

На основу члана 5. Правилника о условима, начину и поступку избора сарадника 

ван радног односа на Фармацеутском факултету - Универзитета у Београду, 

Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор четири сарадника ван радног односа са 

непуним радним временом (25% од пуног радног времена по извршиоцу)  за ужу 

научну област „Медицинска биохемија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Наташа Богавац Станојевић, редовни професор, Универзитет у 

Београду - Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Јелена Котур Стевуљевић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Александра Зељковић, редовни професор, Универзитет у Београду – 

Фармацеутски факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 8 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

Тачка 5   

Доношење одлука по поднетим захтевима за стицање научних и истраживачких 

звања 

На основу члана 83. и 84. Закона о науци и истраживањима и  члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКЕ 

1. 

УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору кандидата др сц Драгане Вукелић у 

звање научни сарадник. 

Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 

одбору 

2. 

УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору кандидата др сц Катарине Баралић у 

звање научни сарадник. 



- 5 - 

 
5 

Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 

одбору 

3. 

УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору кандидата др сц Јоване Аранђеловић у 

звање научни сарадник. 

Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 

одбору 

4. 

УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору кандидата др сц Ање Сантрач у звање 

научни сарадник. 

Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 

одбору 

 

На основу члана  111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно 

веће Фармацеутског факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКЕ 

1. 

УСВАЈА СЕ извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др сц 

Филипа Милосављевићау звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

2. 

УСВАЈА СЕ  извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др 

сц Душана Ружића у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

3. 

УСВАЈА СЕ  извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др 

сц Марије Чарапић у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

4. 

УСВАЈА СЕ  извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др 

сц Јелене Петровић у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета, Изборно веће Универзитета у Београду – 

Фармацеутског факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц Милене 

Анђелковић,    у звање  научни сарадник, у саставу: 

1. Др Зорица Булат, редовни професор Универзитет у Београду -  

Фармацеутски факултет 

2. Др Данијела Ђукић Ћосић, редовни професор, Универзитет у Београду -  

Фармацеутски факултет  

3. Др Александра Буха Ђорђевић, ванредни професор, Универзитет у 

Београду – Фармацеутски факултет 



- 6 - 

 
6 

4. Др Татјана Срдић Рајић,  научни саветник, Институт за онкологију и 

радиологиј Србије  

Комисија из става 1. ове одлуке обавезна је да достави извештај у року од 30 дана 

од дана њеног именовања. 

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета, Изборно веће Универзитета у Београду – 

Фармацеутског факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц Николе 

Стојилковића у звање истраживач сарадник, у саставу: 

1. Др Биљана Антонијевић, редовни професор Универзитет у Београду -  

Фармацеутски факултет 

2. Др Петар Булат, редовни професор, Универзитет у Београду – Медицински 

факултет  

3. Др Маријана Ћурчић, ванредни професор, Универзитет у Београду – 

Фармацеутски факултет  

4. Др Александра Буха Ђорђевић, ванредни професор, Универзитет у 

Београду – Фармацеутски факултет  

 

На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и  члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКЕ 

1. 

БИРА СЕ Александра Илић у звање истраживач приправник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач приправник је коначна. 

2. 

БИРА СЕ Сандра Милинковић у звање истраживач приправник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач приправник је коначна. 

3. 

БИРА СЕ Вања Лазаревић у звање истраживач приправник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач приправник је коначна. 

4. 

БИРА СЕ Александра Марковић  у звање истраживач приправник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач приправник је коначна. 

5. 

БИРА СЕ Јована Живановић у звање истраживач приправник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач приправник је коначна. 

6. 

БИРА СЕ Бранко Радовић у звање истраживач приправник, након поступка 

спроведеног на Фармацеутском факултету. 

Одлука о избору кандидата у звање истраживач приправник је коначна. 

7. 




